ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

(PESOS)

HOSMTAL REGIONAL
A

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Ente Piiblico:

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
S 202 :

11,702,575.31
89,199,935.47

240,668,582.41

-12,069,450.95

329,501,642.24

31,454,751.88
26,114,647.04
-2,923,730.51

58,641,774.15
-17,997,009.27

95,290,433.29

424,792,075.53

© . CONCEPTO '

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a

Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Large Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién

a largo Plazo
Provisiones a Large Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimenio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultades del Ejercicio{Ahorro /Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaldos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de |a Hacienda
Puablica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Haclenda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

221,219,699.59

94,076,271.64

315,295,971.23

1,185,224.31

1,185,224.31

316,481,195.54

26,114,647.04

26,114,647.04
82,196,232.95
95,525,183.41

-19,045,313.50

5,716,363.04

108,310,879.99
424,792,075.53

Bajo protesta de g

1 1

Autorizo: AVIO OLIVARES HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

X

cir verdad déglaramos que los'\Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctas y responsabilidad del emisor.
i
- \
 u \
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Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIERQS




Ente Publico:

ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestidn

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos Por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de |a Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de

Liquidacién o Pago
Apor Transferencias, Asignaciones,

y Otras Ayudas

Part

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

e

12,147,711.22

12,147,711.22

2,065,961,317.20

2,065,961,317.20
154,925,810.08

98,358.12
1,194.28

154,826,257.68

2,233,034,838.50

" CONCEPTO.

e ¥

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analdgos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de |a Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsclescencia

Aumente por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversion Pablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2,105,525,572.44

642,653,600.62
717,622,972.58
745,248,999.24

31,984,082.65

14,286,253.89

17,697,828.76

2,137,509,655.09

95,525,183.41

Bajo protesta de d

Aut i LIeT
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

lad decldramos que los Estad&\Financieros y sus Notas son r; bl

bilidad del emisor.

.

1ente correctos y resp

Elaboro: INT, JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 HOSPITAL REGIONAL

ALTA ESPECTALIDAD

(PESOS)
Ente Piblico:  HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
e SRS B ~ CONCEPTO 2021
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién
Origen 2,233,033,644.22 Origen 0.00
Impuestas Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Bienes Muebles
Contribuciones de Mejoras Otros Origenes de Inversion
Derechos
Productos de Tipo Corriente Aplicacion 0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos Por Venta de Bienes y Servicios 12,147,711.22 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Bienes Muebles
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Otras Aplicaciones de Inversién
Liguidacién o Pago
Participaciones y Aportaciones Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 0.00

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicaciones

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analdgas

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones |
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

[\
I
Flujos Netos de Efettivo por Actividades de Operacién
/

/
/

2,065,961,317.20
154,924,615.80

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen 456,969,500.54
2,123,223,401.20
Endeudamiento Neto
642,653,600.62 Interno
717,622,972.58 Externo

745,248,999.24 Otros Crigenes de Financiamiento 456,969,500.54

Aplicacién 569,319,248.05
Servicios de la Deuda

Inteno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento 569,319,248.05

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -112,349,747.51

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al -2,539,504.49
17,697,828.76 Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 14,242,079.80

109,810,243.02

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 11,702,575.31

Bajo protesta deldecir verdad c{léramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
/

|

. OCTAVIO OLIVAI

2 ERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

T 1

=S - S W
Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 o Er o

(pesos)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
ACTIVO 264,992,116.53 321,732,406.99 PASIVO 208,803,142.39 249,430,223.53
Activo Circulante 120,008,525.69 302,044,572.64 Pasivo Circulante 207,617,918.08 249,430,223.53
Efectivo y Equivalentes 2,539,504.49 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 207,617,918.08
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 65,281,585.86 Documentes por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 112,337,866.92 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 236,762,986.78 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 133,699,678.35
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulares 5,131,154.28 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a 115,730,545.18
Otros Activos Circulares Corto Plazo
Provisiones a Corto Plaze
Activo No Circulante 144,983,590.84 19.687,834.35 Otros Pasivos a Corto Plazo
Inversiones Financieras a Largo Plazo Pasivo No Circulante 1,185,224.31
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 19,687,834.35
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles Documentos por Pagar a Largo Plazo 1,185,224.31
Activos Intangibles Deuda Publica a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 2,630,167.20 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Activos Diferidos 135,828,491.23 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares 6,524,932.41 a Largo Plazo
Otros Activos no Circulares Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 114,884,163.76 17,516,792.16
Hacienda Pablica/Patrimonie Contribuido 0.00
Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Hacienda Piblica/Patrimonio Generado 114,884,163.76 17,516,792.16
Resultados del Ejercicio(Ahorro /Desahorro) 113,041,975.57
Resultados de Ejercicios Anteriores 17,516,792.16
\ Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 1,842,188.19

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Pdblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de gecir verdad declajamos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

L .

N LIVARES HERNAND| Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSQS FINANCIEROS




(PESOS)

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

APALUCA

HOSPITAL REGIONAL
ALTA ESPECIALIDAD

EXTaAPALYCa

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almacénes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulares
Otros Activos Circulares

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles M

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares
Otros Activos no Circulares "‘

\
\

\

A

Ente Piblico:

368,051,785.07

147,465,595.29

14,242,079.80
23,918,349.61
112,337,866.92
3,905,595.63
-6,938,296.67

220,586,189.78

0.00
11,766,917.53

26,114,647.04
-293,563.31

194,470,265.38
-11,472,076.86

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXT,

3,952,060,128.35

3,658,948,733.68

133,908,449.91
2,489,031,560.48
119,766.23
1,035,888,957.06

293,111,394.67

214,549,418.02
19,920,202.50

0.00
0.00

58,641,774.15
0.00

i

Abonos del Periodo

3,895,319,837.89

3,476,912,686.73

136,447,954.40
2,423,749,974.62
112,457,633.15
799,125,970.28
5,131,154.28

418,407,151.16

214,549,418.02
232,368.15

0.00
2,630,167.20

194,470,265.38
6,524,932.41

424,792,075.53

329,501,642.24

11,702,575.31
89,199,935.47
0.00
240,668,582.41
-12,069,450.95

95,290,433.29

0.00
31,454,751.88

26,114,647.04
-2,923,730.51

58,641,774.15
-17,997,009.27

Vari“ac:_lénz deil';;ér_ltjado ;

56,740,290.46

182,036,046.95

-2,539,504.49
65,281,585.86
-112,337,866.92
236,762,986.78
-5,131,154.28

-125,295,756.49

0.00
19,687,834.35

0.00
-2,630,167.20

-135,828,491.23
-6,524,932.41

Bajo protesta de decir ver fad declaramos que los Es\ados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
/

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

—

.

Elaboré: ING*JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




HOSPITAL REGIONAL

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
ALTA ESPECIALIDAD

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)
HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
: t S, "; vk _' v = _'- 3 . - st-n‘.u;“ 5 2
ontratacion Acreedol

X T APad 0 a

Ente Publico:

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

k | Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros i

Subtotal Largo Plazo

Otros Pasivos / 357,108,276.68 316,481,195.54
[
Total Deuda y Otros Pasivos / \ 357,108,276.68 316,481,195.54
/
/ \
| / i\

Bajo protesta de decir verdad declaramnﬂ'que los Estad\§ Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
i /

/

b,
5 u —
Autoridg: VARES H NANDEZ Elaboro: ING. JUAN MANUEL RIVERA GAREIEO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)
GIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
e _ Hacienda

HOSPITAL REGIONAL
ALTA ESPECIALIDAD

VT ASF A Lo e

Ente Publico:

HOSPITAL RE
e

G -

Hacienda Piiblica / Patrimonio Contribuido Neto de 2020 26,114,647.04 26,114,647.04
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 26,114,647.04 26,114,647.04
Actualizacion de la Hacienda Piblica/Patimonio 0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Generado Neto de 2020 2,345,653.51 -17,516,792.16 -15,171,138.65
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) -17,516,792.16 -17,516,792.16
Resultados del Ejercicios Anteriores -1,528,521.34 -1,528,521.34
Revalios 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 3,874,174.85 3,874,174.85

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica / Patrimonio Neto

de 2020 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2020 26,114,647.04 2,345,653.51 -17,516,792.16 0.00 10,943,508.39

Cambios en la Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido Neto del Ejercicio 2021 0.00 0.00
Aportaciones
Donaciones de Capital 0.00

Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Generado Neto del Ejercicio 2021 -17,516,792.16 114,884,163.76 97,367,371.60
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 95,525,183.41 95,525,183.41
Resultados del Ejercicios Anteriores -17,516,792.16 17,516,792.16 0.00
Revallos 0.00
Reservas f 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores. 1,842,188.19 1,842,188.19

|
Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda Piblica /

Patrimonio Neto de 2021 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetario 0.00

\
Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 20; \ 26,114,647.04 -15,171,138.65 97,367,371.60 0.00 108,310,879.99

Bajo protesta de decir ve:pad declaramos gﬂe los Estaﬁﬁnanciems Y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

- N

VL e
Autorizé: LIC. OCTAVIO OLIVARES HERNAN DEZ Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDD
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




